
2482 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e del! 'Identità Siciliana 

Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani 
Via Garibaldi n. 95 

TRAPANI 

Codice fiscale 80012000826 
Partita I. V. A. 02711070827 

SERVIZIO _____ _ 

N. di prot. 
1 3 APR. 2016 

OGGETTO: Capitolo 376530 - Esercizio Finanziario 2016 - Prenotazione d'impegno per fornitura di 
lettore badge e sostituzione software sistema di rilevazione delle presenze presso la Soprintendenza 

BB.CC.AA. di Trapani - Determina a contrarre .. 

CIG Z631957B6B 

Nota: Nella presente Determina con il termine Codice si identifica il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni per come recepito dalla Legge 
Regionale 12 luglio 2011 e successive modifiche ed integrazioni e con il termine Regolamento si identifica il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni per come recepito dalla Legge Regionale 12 luglio 2011 e successive modifiche ed integrazioni 

IL SOPRINTENDENTE BB.CC.AA. DI TRAPANI NELLA QUALITÀ DI FUNZIONARIO 
DELEGATO 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 10152 del 24 febbraio 2016, annotata dalla Ragioneria Centrale 
dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana a valere sul Capitolo 376530 per l'Esercizio Finanziario 2016 

il 25 marzo 2016 al n. 15, il Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, Area Affari 
Generali, U.O. VI, ha assegnato alla Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani una provvista economica a 
supporto della Fornitura di lettore badge e sostituzione software sistema di rilevazione delle presenze 
presso la Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani di complessivi € 1.964,20 LV.A. Inclusa; 
VISTO il provvedimento prot. n. 2385 del 7 aprile 2016 per effetto del quale il Funzionario Direttivo 

Geom. Vincenzo CANALE, dipendente di ruolo della Regione Siciliana, in atto in servizio presso la 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento per 
l'acquisto del materiale in argomento; 
DATO ArrO che con nota prot. n. 2410 del 08 aprile 2016 il Funz. Dir. Geom. Vincenzo CANALE, 
nella suesposta qualità, ha proposto, ai fini dell'adozione della presente Determina a contrarre, di 
procedere tramite cottimo fiduciario con affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto 
dell'articolo 125, commi lO ed Il, del Codice, e del D.A. n. 80/2008 che regolamenta l'acquisizione in 

economia di beni e servizi da parte del Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, da 
effettuarsi, ai sensi degli articoli 328 e 332 del Regolamento, sulla piattaforma MeP A (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) gestito da Consip: MeP A Consip 



www.acquistinretepa.it. formulando una RDO, relativa alla Fornitura in argomento verso la Società 
ARKIMEDE S.N.C. DI ALESSANDRO SALVATORE FABRIZIO E KOUIDRI FREDERIC ,sedente in 
Palermo, Via Giardino della Concordia n. 5, Codice Fiscale e P. I.V.A. 05600150824, su questa 
utilmente abilitata, con riferimento all'iniziativa ICT 2009 - PRODOTTI E SERVIZI PER 
L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI.; 

RITENUTO condivisibile quanto proposto dal R.U.P. Funz. Dir. Geom. Vincenzo CANALE con la nota 
prot. n. 2410 del 08 aprile 2016; 
VISTO l'articolo Il, comma 2, del Codice, il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformita ·ai propri ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte'; 
VISTO l'articolo 29, comma 2, del D.P.Reg. n. 13 del 31 gennaio 2012, il quale dispone che "I soggetti di 
cui all'articolo 2 della legge regionale 12/2011 determinano, con la delibera di indizione della procedura 
per l'affidamento dell'appalto, la modalita prescelta per la selezione delle offerte . ..... , ':. 

DETERMINA 

Articolo 1 
Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, l'appalto della Fornitura 
di lettore badge e sostituzione software sistema di rilevazione delle presenze presso la Soprintendenza 
BB.CC.AA. di Trapani, di cui all'autorizzazione dipartimentale prot. n. 10152 del 24 febbraio 2016, 
avverrà con affidamento diretto sulla piattaforma MeP A (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione) gestito da Consip: MePA - Consip www.acquistinretepa.it. formulando una RDO 
relativa. alla Fornitura in argomento verso la Società ARKIMEDE S.N.C. DI ALESSANDRO 
SALVATORE FABRIZIO E KOUIDRI FREDERIC , sedente in Palermo, Via Giardino della Concordia 
n. 5, Codice Fiscale e P. I.V.A. 05600150824, su questa utilmente abilitata, con riferimento all'iniziativa 
ICT 2009 - PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE TELECOMUNICAZIONI. 

Articolo 2 
L'efficacia della presente Determina è vincolata alla preventiva verifica, ex articolo 328, comma 5 ultimo 
periodo, del Regolamento della sussistenza in capo alla Ditta ARKIMEDE S.N.C. DI ALESSANDRO 
SALVATORE FABRIZIO E KOUIDRI FREDERIC, come sopra identificata, sia dei requisiti di ordine 
generale di cui all'articolo 38 del Codice che dei requisiti di capacità economico- finanziaria e tecnico
professionale di cui agli articoli 41 e 42 dello stesso Codice. 


